
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Personale – 150 ore di permesso per il diritto allo studio anno 2023 – individuazione aventi diritto - 
Rettifica delibere nn. 60/23 e 67/23.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Personale – 150 ore di permesso per il diritto allo studio anno 2023 – 
individuazione aventi diritto - Rettifica delibere nn. 60/23 e 67/23.

Premesso
Che ai sensi dell’art. 62 del C.C.N.L. 2019-2021 - Personale del Comparto Sanità sono 

concessi ai dipendenti a tempo indeterminato e determinato appositi permessi 
retribuiti, nella misura massima di 150 ore individuali per ciascun anno e nel limite 
massimo del 3% del personale in servizio a tempo indeterminato e determinato 
all’inizio dell’anno, con arrotondamento all’unità superiore;

Che l’art. 9 comma 3 del CCNL 2016-2018 del personale del comparto sanità sezione 
del personale del ruolo della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca 
sanitaria, stipulato in data 11/07/2019, consente la fruizione dei permessi di cui al 
suddetto articolo, per la partecipazione ai corsi di specializzazione;

Che con delibera n. 60/23 del 09/02/2023 sono state concesse 150 ore di diritto allo 
studio per l’anno 2023 per il personale del comparto sanità;

Che con delibera n. 67/23 del 09/02/2023 sono state concesse 150 ore di diritto allo 
studio per l’anno 2023 per il personale del comparto sanità sezione del personale 
del ruolo della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria;

Che per mero errore materiale la dott.ssa Polidori Miriam, dipendente a tempo 
indeterminato con la qualifica di Collaboratore professionale sanitario – Tecnico 
sanitario di laboratorio biomedico, è stata inserita nell’elenco del personale del 
comparto sanità sezione del personale del ruolo della ricerca sanitaria e delle 
attività di supporto alla ricerca sanitaria, che ha presentato domanda per la 
concessione dei permessi delle 150 ore previste per il diritto allo studio per l’anno 
2023;

Verificato 
Che l’istanza della dott.ssa Polidori Miriam risulta pervenuta agli scriventi uffici, priva 

di protocollo, in data 3 gennaio 2023 pertanto fuori termine;

Ritenuto pertanto 
Di modificare “per parte qua” la delibera n. 60/23 integrando l’elenco dei non 

ammessi della fruizione dei permessi studio di cui all’art. 62 del CCNL 2019 – 
2021 commi 6, 7, 8 per il personale del comparto, con il nominativo della dott.ssa 
Polidori Miriam per le motivazioni di cui in premessa;

Di  modificare “per parte qua” la delibera n. 67/23 espungendo dall’elenco dei non 
ammessi della fruizione dei permessi studio di cui all’art. 62 del CCNL 2019 – 
2021 commi 6, 7, 8 per il personale del comparto sanità sezione del personale del 
ruolo della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria, con il 
nominativo della dott.ssa Polidori Miriam per le motivazioni di cui in premessa;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa che ivi si intendono integralmente trascritti 

1. Di modificare “per parte qua” la delibera n. 60/23 integrando l’elenco dei non ammessi 
della fruizione dei permessi studio di cui all’art. 62 del CCNL 2019 – 2021 commi 6, 7, 
8 per il personale del comparto, con il nominativo della dott.ssa Polidori Miriam per le 
motivazioni di cui in premessa;

2. Di modificare “per parte qua” la delibera n. 67/23 espungendo dall’elenco dei non 
ammessi della fruizione dei permessi studio di cui all’art. 62 del CCNL 2019 – 2021 
commi 6, 7, 8 per il personale del comparto sanità sezione del personale del ruolo della 
ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria, con il nominativo della 
dott.ssa Polidori Miriam per le motivazioni di cui in premessa.

IL RESPONSABILE
  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Unità Operativa Risorse 
Umane e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Personale – 150 ore di permesso 
per il diritto allo studio anno 2023 – individuazione aventi diritto - Rettifica delibere nn. 60/23 
e 67/23”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. Di modificare “per parte qua” la delibera n. 60/23 integrando l’elenco dei non ammessi 
della fruizione dei permessi studio di cui all’art. 62 del CCNL 2019 – 2021 commi 6, 7, 
8 per il personale del comparto, con il nominativo della dott.ssa Polidori Miriam per le 
motivazioni di cui in premessa;

2. Di modificare “per parte qua” la delibera n. 67/23 espungendo dall’elenco dei non 
ammessi della fruizione dei permessi studio di cui all’art. 62 del CCNL 2019 – 2021 
commi 6, 7, 8 per il personale del comparto sanità sezione del personale del ruolo della 
ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria, con il nominativo della 
dott.ssa Polidori Miriam per le motivazioni di cui in premessa.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
           Dott. Andrea Leto


		2023-02-23T12:36:21+0000


		2023-02-23T13:26:42+0000


		2023-02-23T13:30:21+0000




